CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA 
3.1. A vigência da prorrogação contratual compreenderá o período de 01/03/2022 a 01/09/2022.
4. CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/Leis/L8666cons.htm

4.1. O valor do presente termo aditivo é estimado em R$ 962.858,72 (novecentos e sessenta e
dois mil oitocentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos), permanecendo inalterados os preços
unitários dos componentes dos kits. 
4.2. A contratante somente se obriga a pagar à  contratada  o valor empenhado, e dos
produtos que sejam efetivamente adquiridos.  
5. CLÁUSULA QUINTA – DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

[...]

consignados à CONTRATANTE, disponibilizados na UASG 194011 – Coordenação Regional do Baixo
Tocantins; na natureza de despesa 339030, PTRES 186381, Ação 21BO -    Proteção e Promoção dos
Direitos dos Povos Indígenas, Tipo: Atividade..
5.2. Para atender a despesa inicial foi emitida a Nota de Empenho 2022NE000032 no valor de
R$ 160.457,48 (cento e sessenta mil quatrocentos e cinquenta e sete reais e quarenta e oito centavos), e
para as demais despesas da presente contratação poderá haver a  emissão de reforços ou anulações, ou
emissão de novos empenhos,  em razão de disponibilidade orçamentária, alterações no Programa de
Trabalho ou em decorrência de novas determinações legais.